- 1 -

第１回公立大学法人兵庫県立大学学長選考会議 議事録

１ 日  時  平成29年10月３日（火）13時00分～14時55分

２ 場  所  公立大学法人兵庫県立大学 神戸商科キャンパス 本部棟２階 中会議室

３ 出席委員  伊藤 聡（議長）、浅田 尚紀、池野 忠司、大橋 忠晴、川月 喜弘、

    髙坂 誠、戸田 康、畑 豊

４ 議 事 等

(1) 議長の選出

(2) 学長選考会議の審議事項について

(3) 学長選考会議規程の制定について

(4) 学長選考会議の公開等の取扱いについて

(5) 学長選考規程等の制定文案について

(6) 学長の業績評価について

(7) 学長選考会議のスケジュールについて

(8) その他

【議事等の概要】

(1) 議長の選出

  事務局から、公立大学法人兵庫県立大学定款第10条の２第８項の規定に基づき、

議長は委員の互選により選出する旨の説明があり、出席委員からの推薦により、伊藤

委員が選出された。

(2) 学長選考会議の審議事項について

  事務局から学長選考会議の審議事項について説明があり、「学長選考会議規程」、「学

長選考規程」、「学長任期規程」、「学長解任規程」、「学長の業績評価」を審議事項とす

ることとした。

(3) 学長選考会議規程の制定について

   事務局から「学長選考会議規程（案）」について説明があり、審議の結果、原案の

とおり承認された。

(4) 学長選考会議の公開等の取扱いについて

事務局から「学長選考会議の公開等の取扱いについて（案）」について説明があり、

審議の結果、会議は非公開で行うこと、議事録の公開等の取扱いについて決定した。

(5) 学長選考規程等の制定文案について

  事務局から「学長選考規程（案）」、「学長任期規程（案）」、「学長解任規程（案）」

について説明があり、審議の結果、次回改めて審議することとした。

- 2 -

(6) 学長の業績評価について

  事務局から、中央教育審議会の答申等における、学長の業務執行状況に関する確認

について説明があり、委員の間で意見交換を行った。

(7) 学長選考会議のスケジュールについて

  事務局から、今後のスケジュールについて説明があった。

(8) その他

  ア 議長の職務代理者の指名について

    学長選考会議規程第５条第３項に基づき、議長の職務代理者として浅田委員を指

名した。

イ 次回開催について

    第２回学長選考会議は、11月に書面審議で行うこととした。

   以上

この議事録の記載内容を証するため、議長及び議事録署名人として指名を受けた委員２

人が記名押印する。

平成29年10月３日

公立大学法人兵庫県立大学学長選考会議

議  長    伊 藤   聡

委  員    浅 田 尚 紀

委  員    池 野 忠 司